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Fellesorganisasjonen (FO) Innspill til velferdsteknologi til barn og unge 
med nedsatt funksjonsevne 

Fellesorganisasjonen (FO) er fagforening og profesjonsforbund for over 31 000 
barnevernspedagoger, sosionomer, vernepleiere og velferdsvitere.  
 
Helsedirektoratet har utarbeidet forslag til nasjonale faglige råd om velferdsteknologi til 
barn og unge med nedsatt funksjonsevne, og sendt det på høring. Det gis tre råd: 

• Kommunen bør etablere ett eller flere tverrsektorielle tjenesteforløp for tildeling 
og oppfølging av velferdsteknologi til barn og unge med nedsatt funksjonsevne. 

• Kommunen bør tilby velferdsteknologi i tjenester til barn og unge med nedsatt 
funksjonsevne for å fremme økt mestring av eget liv og deltagelse med andre 

• Kommunen skal involvere barnet og familien i prosessen med kartlegging, 
tildeling og oppfølging av velferdsteknologi til barn og unge med nedsatt 
funksjonsevne 
 

Helsedirektoratet beskriver at nasjonale faglige råd blir gitt på områder med lite 
faglig uenighet, men der det likevel er behov for å gi nasjonale råd og praktiske 
eksempler relatert til pasienter og befolkning. Formålet med å gi ut slike råd på 
dette området er å spre ny kunnskap og tilrettelegge for kunnskapsbasert 
praksis om velferdsteknologi i tjenester til barn og unge med nedsatt 
funksjonsevne. FO synes det er positivt at det utarbeides nasjonale faglige råd 
på dette området. Velferdsteknologi er i rask utvikling, og kan ha stor nytteverdi 
for barn og unge med nedsatt funksjonsevne og deres familier, blant annet for å 
mestre daglige ferdigheter og funksjoner selvstendig og holde kontakt med 
nettverk.  
 
Det er store forskjeller mellom kommunene på dette området. Den enkelte 
kommunes kompetanse, tilgjengelige ressurser og organisering er en utfordring. 
For å kunne tilby velferdsteknologi i tjenester til barn og unge med nedsatt 
funksjonsevne må disse grunnleggende komponentene være på plass. Godt 
samarbeid internt i kommunen og på tvers av forvaltningsnivåer, for eksempel 
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mellom skole, helse- og omsorgstjenestene og Nav, er avgjørende. 
Miljøterapeuter i skolen kan være en viktig ressurs i kartlegging av behov og 
muligheter for økt mestring og deltakelse hos elever ved bruk av 
velferdsteknologi. En proaktiv innstilling og holdning til velferdsteknologi vil bidra 
til tidlig innsats og at langt flere barn kan dra nytte av velferdsteknologi.  
 
Mange kommuner kjenner ikke til hva som finnes av velferdsteknologiske 
hjelpemidler, hvordan skaffe og bruke det og mangler nødvendig kompetanse til 
å gi opplæring av bruker, pårørende og andre. Det er viktig at kommunene har 
god kontakt med NAV og de som jobber med hjelpemidler i NAV. Den raske 
utviklingen i velferdsteknologi forutsetter at ny velferdsteknologi fanges opp 
raskt og kommer inn i hjepemiddelporteføljen,  velferdsteknologi som dekkes av 
NAV.  Slike forhold kan gjøre tilbud om velferdsteknologi tilfeldig og avhengig av 
at den enkelte kommune har kompetanse og kapasitet til å gi gode tjenester på 
dette området.  
 
FO mener derfor det må være et krav, og ikke et faglig råd, at kommunene har 
eller skaffer seg nødvendig kompetanse for å håndtere dette. Det er ikke 
tilstrekkelig å si at det vil være «en fordel» at den kommunale tjenesten som 
skal ha ansvar for velferdsteknologi i tjenester til barn og unge med nedsatt 
funksjonsevne har innsikt og oversikt. Det må være et krav at de har både 
kompetanse, kapasitet, innsikt og oversikt. En rettighetskoordinator kan også 
være aktuelt for å sikre god koordinering og oppfølging, samt veiledning og 
informasjon om rettigheter og muligheter til barn og unge og deres familier.   
 FO mener også at vårt krav om lovfesting av sosionom og vernepleier i 
kommunale helse- og omsorgstjenester er et tiltak for å sikre forsvarlig 
kompetanse.   
 
FO undres litt over at man ber kommunene spesifikt om å lage 
tjenesteforløpsbeskrivelser jmf råd 1. Vi mener det kan bidra til å flytte fokus fra 
den enkeltes behov, til et mer standardisert samhandlingsløp med krav til 
dokumentasjon og styring, heller enn kvalitet i tjenestene. Kommunene må sikre 
tilstrekkelig fagkompetanse til de oppgavene de skal løse. FO mener det da er 
naturlig å ha tillit til at ansatte med fagkompetanse, i tett samarbeid med 
familiene, vurderer hvordan tjenesten best kan organiseres.  
 
Faglige råd til kommunene er et virkemiddel for å sikre likeverdige muligheter 
for velferdsteknologi uansett hvor i landet en bor. Den enkelte bruker og 
nærpersoner må sikres nødvendig vedlikehold av utstyr/teknologi, og 
oppdatering av kompetanse. Velferdsteknologiske hjelpemidler til barn og unge 
må finansieres av det offentlige så alle sikres lik tilgang og like rettigheter, og 
ikke blir prisgitt den enkelte kommunes økonomiske rammer og/eller den 
enkelte families initiativ og ressurser.  
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Sign               Sign 
Mimmi Kvisvik Anine Terland 
Forbundsleder Seniorrådgiver 

 


